31-déc.-10
Exercice

31-déc.-09

Capital 164 775 151 879

Primes 2 261 882 2 454 653

Actions propres - 4 762 - 31 538

Réserves consolidées 815 120 1 104 452

Résultat 627 240 - 262 058

Total capitaux propres groupe 3.2.3.10 3 864 255 3 417 388

Intérêts minoritaires 3.2.3.10 2 163 430 1 390 059

Total capitaux propres 6 027 685 4 807 447

Emprunts long terme 3.2.3.11 6 892 984 7 125 431

Instruments financiers 3.2.3.11.2.1 563 744 599 113

Impôts différés passifs 3.2.3.5 144 240 315 068

Engagement de retraite et autres 2 893 2 782

Autres dettes 11 507 12 992

Total passifs non-courants 7 615 368 8 055 386

Dettes fournisseurs 94 189 69 420

Emprunts court terme 3.2.3.11 589 227 681 358

Dépôts de garantie 9 574 11 661

Avances & acomptes 46 507 98 039

Provisions C.T. 3.2.3.12 56 770 57 662

Impôt courant 8 680 4 316

Autres dettes 209 287 122 634

Comptes de régularisation 43 974 44 683

Total passifs courants 1 058 208 1 089 773

Total passifs 14 701 261 13 952 606

3

FONCIÈRE DES RÉGIONS
DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2010

178 RENSEIGNEMENTS FINANCIERS

ÉTAT DE RÉSULTAT GLOBAL TOTAL AU 31 DÉCEMBRE 2010 (Format EPRA)

K€ Données consolidées NOTE 31/12/10
31/12/09

Proforma 31/12/09

Loyers 3.2.4.1.1 789 652 761 091 937 791

Charges locatives non récupérées 3.2.4.1.2 - 23 519 - 22 164 - 31 437

Charges sur immeubles 3.2.4.1.3 - 9 134 - 11 655 - 26 716

Charges nettes des créances irrécouvrables 3.2.4.1.4 - 5 949 - 2 942 - 4 479

Loyers nets 751 050 724 331 875 160

Revenus de gestion et d’administration 3.2.4.1.5 24 186 20 954 20 954

Frais liés à l’activité 3.2.4.1.5 - 5 768 - 6 809 - 7 957

Frais de structure 3.2.4.1.5 - 76 310 - 79 030 - 107 360

Frais de développement - 88 - 422 - 422

Coût de fonctionnement net - 57 980 - 65 307 - 94 785

Revenus des autres activités 3.2.4.1.6 27 816 25 507 25 911

Dépenses des autres activités 3.2.4.1.6 - 11 784 - 10 845 - 10 845

Résultat des autres activités 16 032 14 662 15 066

Amortissements des biens d’exploitation - 3 176 - 8 442 - 9 785

Variation nette des provisions et autres 33 781 - 12 666 - 4 773

Résultat opérationnel courant 739 707 652 578 780 883

Produits de cessions des immeubles en stock 777 10 128 11 612

Valeur nette des immeubles en stock - 6 233 - 9 541 - 10 925

Résultat net des immeubles en stock - 5 456 587 687

Produits des cessions d’actif 383 145 560 077 685 799

Valeurs de sortie des actifs cédés - 378 715 - 587 451 - 706 168

Résultat des cessions d’actif 4 430 - 27 374 - 20 369

Ajustement à la hausse des valeurs des immeubles de placement 609 390 93 573 102 402

Ajustement à la baisse des valeurs des immeubles de placement - 72 031 - 652 527 - 705 539

Résultat des ajustements de valeurs 537 359 - 558 954 - 603 137

Résultat de cession des titres 1 - 9 080 - 9 080

Résultat des variations de périmètre 11 851 - 17 047 - 17 047

Résultat opérationnel 1 287 892 40 710 131 937

Résultat des sociétés non consolidées 3 620 - 339 - 339

Coût de l’endettement financier net 3.2.4.2 - 341 312 - 301 541 - 372 156

Ajustement de valeur des instruments dérivés, dettes et créances - 76 227 - 143 774 - 186 093

Actualisation des dettes et créances - 6 939 - 12 558 - 15 179

Variation nette des prov. financières et autres - 23 693 - 12 601 - 12 601

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 41 665 - 68 855 - 38 493

Résultat net avant impôts 885 007 - 498 958 - 492 924

Impôts différés 3.2.4.3.4 32 804 64 562 59 780

Impôts sur les sociétés 3.2.4.3.3 - 46 375 - 30 085 - 31 337

Résultat net de la période 871 436 - 464 481 - 464 481

Intérêts minoritaires 244 196 - 202 424 - 202 424

Résultat net de la période - part du groupe 627 240 - 262 057 -262 057

Résultat de la période 871 436 - 464 481 -464 481

Écarts de conversion des activités à l’étranger 4 116 - 756 - 756

Partie efficace des produits ou pertes sur instruments de couverture 9 143 - 10 443 - 10 443

Autres éléments du résultat global (net d’impôts) 13 259 - 11 199 - 11 199

Résultat global total de la période 884 695 - 475 680 - 475 680

Résultat global total attribuable

Aux propriétaires de la société mère 633 397 - 270 746 - 270 746

Aux intérêts minoritaires 251 298 - 204 935 - 204 935

Résultat global total de la période 884 695 - 475 681 - 475 681

Résultat groupe net par action 3.2.5.2 12,08 - 5,97 - 5,97

Résultat groupe net dilué par action 3.2.5.2 12,04 - 5,91 - 5,91

FONCIÈRE DES RÉGIONS
DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2010

179RENSEIGNEMENTS FINANCIERS

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

K€ Capital
Prime

d’émission
Actions

propres

Réserves et
résultats

non
distribués

Gains et pertes
comptabilisés

directement en
capitaux
propres

Total
Capitaux

propres part
du Groupe

Intérêts
minoritaires

Total
capitaux
propres

Au 31 décembre 2008 123 263 2 259 379 - 32 994 1 174 005 - 82 421 3 441 232 2 355 645 5 796 877

Augmentation de capital 28 616 426 432 455 048 455 048

Distribution de dividendes - 231 157 15 988 - 215 169 - 93 527 - 308 696

Résultat Global Total de la
période - 262 058 - 8 688 - 270 746 - 204 935 - 475 681

Valorisations des options
d’achat d’actions et des
droits d’attribution d’actions
gratuites 3 491 3 491 3 491

Titres d’autocontrôle 1 456 1 456 1 456

Variation pourcentage
détention Beni Stabili - 327 - 327 - 327

Variation pourcentage
détention Foncière
Développement Logements 0 - 702 839 - 702 839

Variation pourcentage
détention Foncière
des Murs 0 - 5 187 - 5 187

Variation pourcentage
détention Foncière Europe
Logistique 0 36 496 36 496

Autres 2 404 2 404 4 405 6 809

Au 31 décembre 2009 151 879 2 454 654 - 31 538 933 503 - 91 109 3 417 388 1 390 059 4 807 447

Augmentation de capital 14 125 287 108 301 233 301 233

Diminution capital –
Annulation actions propres - 1 229 - 27 985 29 214 0 0

Distribution de dividendes - 451 894 112 847 - 339 047 - 60 342 - 399 389

Résultat Global Total de la
période 627 240 6 157 633 397 251 298 884 695

Valorisations des options
d’achat d’actions et des
droits d’attribution d’actions
gratuites 2 568 2 568 2 568

Titres d’autocontrôle - 2 438 - 2 438 - 2 438

Convertible Bonds – Beni
Stabili 9 746 9 746 9 401 19 147

Impact Distribution actions
Beni Stabili - 132 049 - 132 049 293 469 161 420

Cession actions propres
Beni Stabili - 30 363 - 30 363 - 30 363

Impact cession titres Beni
Stabili - 9 275 - 9 275 - 9 275

Autres 13 095 13 095 279 545 292 640

Au 31 décembre 2010 164 775 2 261 883 - 4 762 1 527 312 - 84 952 3 864 255 2 163 430 6 027 685

Dividendes versés au cours de l’exercice pour 339 M€ :

• en numéraire : 60 M€

• en actions Foncière des Régions : 99 M€ soit 1 521 192 actions à un prix d’émission de 65 €

• en actions Beni Stabili : 180 M€ soit 300 231 171 actions valorisées à 0,6 €

3

FONCIÈRE DES RÉGIONS
DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2010

180 RENSEIGNEMENTS FINANCIERS

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE EN K€

31/12/10 31/12/09

Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires) 871 440 - 464 482

Dotations nettes aux amortissements et provisions (à l’exclusion de celle lié à l’actif circulant) 7 983 49 833

Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur - 461 129 789 231